1-5 ~ *Vall. f. 155<sup>v</sup>*: Item de sermone beati Hieronimi presbyteri Hierosolimitani: „Propter hoc permisit Deus omnem gentem adorare manufactum, Iudeos enim tabulas illas quas dolauit Moyses et duos Cherubim aureos, sic et nobis Christianis donauit crucem et sanctorum bonas operationes imaginibus ascribi et adorari et demonstrari affectum nostrum erga ipsos.” 2-4 ~ *LC I 19 p. 192,5-8 (= I Capit. p. 104,16-18, deest in \*Hadr.)*: Quod magna sit temeritatis dicere: „Sicut Iudeis tabulae et duo cherubim, sic nobis christianis donata est crux et sanctorum imagines ad scribendum et adorandum.” ~ *LC I 19 p. 192,19-24*: Cum ergo dicunt: „Sicut Iudeis tabulae et duo cherubim, ita nobis christianis data est crux et sanctorum imagines ad adorandum et ad scribendum”, quid aliud faciunt nisi, ut imagines exalcent, christianorum res extenuant?

P VE Vita 1-5 ~ *Vall.* 1-5 ~ *Ioh. Dam., Ma, Mo* 2-4 ~ *LC*

1 Hieronymi *ed. Rom.\** | Hierosolimitani VE *Vita* | Etenim sicut *Anast. ex gr.* 2 illas *om. VE edd.* 3-5 bonarum - nostrum *Anast. ex gr.* 4 uenerari *deleui*, cf. *Lamberz, Studien p. 25 adn. 39* | demonstrari VE *Vita* (cf. *Vall.*), sed in *gr.* δεῖξαι 7-14 sed - potest] *locus difficilis, nihil fere ex gr. potest colligi* 8 de] ade P<sup>ac</sup> (a exp.) | quae] quod *ed. Rom.\** 9 constituta *ed. Rom. ex gr.* 11 historiasagit (sic) P<sup>ac</sup> (git *sublin.*, tis *superscr.* P<sup>c</sup>) | seriae P 13 eorum *om. ed. Rom.\**, *deleui*; an in diuersis et probabilibus eorum patrum *legendum?* 15 fores P 17 tamquam P V | praesentaliter *ed. Rom.\* ex F* 18 queso P V 19 conseruata *ed. Rom.\** 20 nostrae *om. Vita*

Γραικίας εἰς τὴν ἀρχαίαν βάσιν συστῆσαι καὶ στηρίξαι κελεύσατε, φυλάττοντες τὴν παράδοσιν ταύτης τῆς ἡμετέρας ἱερωτάτης καὶ ἀγιοτάτης ἐκκλησίας, ἀπορρίπτοντες καὶ βδελυσσόμενοι τῶν δυσσεβῶν αἰρετικῶν τὴν δεινότητα, ἵνα ταύτην τὴν ἡμετέραν ἀγίαν καθολικὴν καὶ ἀποστολικὴν Ῥωμαϊκὴν ἐκκλησίαν τὴν ἀκατάλημπτον ἐναγκαλίσηθε.

5

HV T M                    5 ἐναγκαλίσηθε des. codd. gr.

1 βάσιν ~ *statum*? fort. στάσιν scribendum; cf. p. 126,22 etc.    2 ταύτην V | ἡμετέρας post ἀγιοτάτης M | ἐκκλησίας + καὶ T edd., sed cf. lat.    3 δυσσεβῶν (~ *iniquorum*?) HV: ἀσεβῶν T M edd. | δεινότητα] γαληνότητα V    3-5 ἵνα – ἐναγκαλίσηθε] „L. ἵνα ὑμᾶς αὕτη ἡ ἡμετέρα ἀγία καθολικὴ καὶ ἀποστολικὴ ἐκκλησία ἢ ἀνεπίληπτος ἐναγκαλίσηται” ed. Rom.<sup>ms</sup>    4 καὶ ἀποστολικὴν om. V | ἐκκλησίαν Ῥωμαϊκὴν V | ἀκατάλημπτον scripsi coll. CGL III p. 380,3: ἀκατάληπτον HV T ἀκατάλυτον M „L. ἀνεπίληπτον” ed. Rom.<sup>ms</sup> (cf. 1 Tim. 3,2 ἀνεπίληπτον ~ *inreprehensibilem* Vulg.)    5 lac. post ἐναγκαλίσηθε indic. V; uersionem graecam eorum quae sequuntur usque ad finem epistulae non in ipso concilio Nicaeno uel in redigendis Actis, ut opinatur Anast., sed medio nono saeculo in codicibus transcribendis praetermissam esse arbitror; cf. Lamberz, „Falsata” p. 227–228